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Riktlinjer för nattvandring i Ronneby kommun 

Bakgrund 

Sedan 2011 har Ronneby kommun erbjudit registrerade föreningar att mot ett 

stimulansbidrag nattvandra med syftet att stimulera till ett ökat antal vuxna i 

ungdomsmiljöer och därigenom bidra till en ökad trygghet i centrum och 

runt om i kommunen. Denna verksamhet bedrivs i samverkan med polis och 

flera verksamheter inom kommunen. 

För att kvalitetssäkra nattvandrarverksamheten och tydliggöra vad som krävs 

för att få nattvandra finns ett behov av att utgå från fastställda riktlinjer.  

 

Riktlinjer för nattvandring i Ronneby kommun 

För att vara berättigad till stimulansbidraget ska föreningen vara registrerad 

och verksam inom Ronneby kommun. 

För att nattvandra krävs att man ha deltagit på en information om 

nattvandring. 

Stimulansbidraget är 2500 kr per tillfälle. Minst tre och helst fyra personer 

vandrar under passet. Tre personer ger en lägre ersättning (1500 kr). Minst 

två av personerna ska ha deltagit på informationskvällen. 

Intresserad allmänhet utan föreningstillhörighet är välkomna att vandra utan 

ersättning. 

Stimulansbidraget utbetalas endast till förening och ej till privatperson. 

För att stimulansbidraget ska kunna betalas ut krävs att föreningen innehar 

F-skatt och/eller inlämnat intyg om befrielse från A-skatt. Det krävs också 

att nattvandrarna fyller i en rapport efter varje vandring. 

Utdrag ur belastningsregistret ska uppvisas av varje nattvandrare. 

Nattvandraren ska vara minst 25 år och kunna kommunicera på svenska. 

Nattvandringen ska pågå hela det avtalade passet och inte avslutas i förväg. 
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Vandringen är drogfri. Nattvandrare får aldrig bära nattvandrarjackan i 

samband med alkoholförtäring eller andra droger. 

Nattvandrare är inte någon myndighetsperson och skall inte utge sig för att 

representera andra yrkesgrupper såsom polis eller ordningsvakt. 

Nattvandrarna iakttar och rapporterar till polis/socialtjänst.  

Det som händer under vandringarna ska stanna inom nattvandrargruppen och 

övriga i samverkansgruppen (trygghetssamordnare, kommunpolis och 

förebyggande team) för att ungdomars förtroende för nattvandrarna förblir 

högt. 

 

 

 

 

 

 

 

 


